Weinbeschreibung

Trinkzeitpunkt

Serviertemperatur

Speisenempfehlung

KREMS

WINZER Hl
A Sandgrube 13

EE“ ."‘a =

Bezeichning  ROTBURGER
,CLASSIC*
JG 2021

Traubensorte Rotburger
(Blauer Zweigelt)

Qualitat Qualitatswein,
halbtrocken

Romuneea Herkunft WINZER KREMS
! Weinbaugebiet
winzsn g Knes Niederosterreich
Bodenart lehnmiberlagerter
Schotterboden
Analyse Alkohol 13,0 %vol
Séure 6,2 gl

Restsiile 13,0 g/l

Sattes, gedecktes Rubinrot; in der Nase intensive Noten nach
Dorrpflaumen, die sich am Gaumen fortsetzen; korperreich und
vollmundig, der zarte Restzucker ist von sanften Tanninen perfekt
untermalt, impressiver Abgang.

Schmeckt jetzt und in den ndchsten 3 — 5 Jahren

14 - 16 °Celsius

Perfekter Begleiter zu mediterraner Kiiche, besonders Pizza & Pasta.
Der Rotburger nimmt es auf Grund seiner RestsiiRe auch muhelos mit
wirzigen Speisen auf und schmeckt besonders zu Wild.

Geheimtipp: Rosa gebratener Hirschriicken!
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0.75-L-ROTBURGER ..CLASSIC*

LOGISTIKDATEN

WINZER KREMS Artikelnummer
Flascheninhalt

EAN-Code Flasche

EAN-Code Karton

Kartoninhalt in Flaschen
Palettenlagen

Karton je Lage

Paletteninhalt in Karton
Paletteninhalt in Flaschen
Flaschenhohe in cm
Flaschendurchmesser in cm
Gewicht der befillten Flasche in kg
Malie des Kartonsincm (I x b xh)
Palettenhdhe in cm

Gewicht des beflllten Kartons
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg
Zolltarifnummer
Allergenkennzeichnung It. LMIV

6277

0,75 It. Einweg
9005511062777
9005511162774
6

4

29

116

696

31,9

7,3

1,209
22,8x15,2%x 32,5
142

7,438

887

2204 21 78
Enthalt Sulfite



