



ROTBURGER
"CLASSIC"
JG 2021

<u>Traubensorte</u> Rotburger

(Blauer Zweigelt)

Qualität Qualitätswein,

halbtrocken

*Herkunft* WINZER KREMS

Weinbaugebiet Niederösterreich

**Bodenart** lehmüberlagerter

Schotterboden

Analyse Alkohol 13.0 %vol

Säure 6,2 g/l Restsüße 13,0 g/l

<u>Weinbeschreibung</u> Sattes, gedecktes Rubinrot; in der Nase intensive Noten nach

Dörrpflaumen, die sich am Gaumen fortsetzen; körperreich und vollmundig, der zarte Restzucker ist von sanften Tanninen perfekt

untermalt, impressiver Abgang.

<u>Trinkzeitpunkt</u> Schmeckt jetzt und in den nächsten 3 – 5 Jahren

Serviertemperatur 14 - 16 °Celsius

<u>Speisenempfehlung</u> Perfekter Begleiter zu mediterraner Küche, besonders Pizza & Pasta.

Der Rotburger nimmt es auf Grund seiner Restsüße auch mühelos mit

würzigen Speisen auf und schmeckt besonders zu Wild.

Geheimtipp: Rosa gebratener Hirschrücken!

## 0,75-L-ROTBURGER "CLASSIC"

## **LOGISTIKDATEN**

WINZER KREMS Artikelnummer	6277
Flascheninhalt	0,75 lt. Einweg
EAN-Code Flasche	9005511062777
EAN-Code Karton	9005511162774
Kartoninhalt in Flaschen	6
Palettenlagen	4
Karton je Lage	29
Paletteninhalt in Karton	116
Paletteninhalt in Flaschen	696
Flaschenhöhe in cm	31,9
Flaschendurchmesser in cm	7,3
Gewicht der befüllten Flasche in kg	1,209
Maße des Kartons in cm (1 x b x h)	22,8 x 15,2 x 32,5
Palettenhöhe in cm	142
Gewicht des befüllten Kartons	7,438
Gewicht der Palette inkl. Holz in kg	887
Zolltarifnummer	2204 21 78
Allergenkennzeichnung lt. LMIV	Enthält Sulfite